



MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS

Praça Caramuru, 150 - Centro - CEP 87 235 000
Fone/Fax 44 3674 1108 - 3674 1560 - CNPJ 75.798.355/0001-77
E-mail: licitacao@indianopolis.pr.gov.br
INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico N.º 44/2019

O Prefeito do Município de Indianópolis, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei.

Torna Público a Homologação do procedimento administrativo referente ao Edital de Licitação n.º 44/2019 modalidade Pregão Eletrônico tipo Menor Preço, sobre **Registro de preços para aquisição eventual e fracionada de equipamentos e materiais diversos (materiais personalizados, materiais esportivos, medicamentos, equipamentos de saúde, foto e vídeo, mobiliário, materiais clínicos e odontológicos) para atendimento às possíveis necessidades que venha a acontecer nos departamentos públicos municipais, Em favor de:**

Alex Possamai ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
42	1	Sacolas personalizada termoselado non-woven 80g/m ² 25x35x8cm alça 55cm Cores disponíveis Amarelo, Azul, Azul claro, Azul royal, Bege, Branco, Laranja, Marrom, Preto, Rosa, Verde Claro, Vermelho, Violeta	MVA BRINDES	UNID	800,00	4,50	3.600,00
44	1	Bola de vinil estampada em qualquer tema, cor 4/0 tamanho futebol Com ou sem nome do município. Não machuca. Embalado com celofane e fitilho.	GALLINAS	UN	800,00	3,30	2.640,00
45	1	Pipoqueira plástica 900ml personalizada para cada tipo de campanhas que será definida pelo contratante (desenvolvimento de arte)	BB Brindes	UNID	800,00	3,90	3.120,00
46	1	Kit maquiagem 5 peças estojo plástico tampa e acrílico transparente gravação em silk screen na tampa, arte em duas cores	ATO BRINDES	KT	800,00	4,05	3.240,00
47	1	Bolinha anti-stress em vinil com cravinhos personalizada cor 1/0 6x6x6cm (CxLxA) Diâmetro 6 cm Cravos emborrachados pela superfície da bola; Composto por material emborrachado;	MVA BRINDES	UNID	1.000,00	2,70	2.700,00
48	1	Bolinha anti stress personalizada espuma de PU ø50 mm Nas cores: Azul, Cinza, Branco, Vermelho e Preto.	MVA BRINDES	UNID	1.000,00	3,68	3.680,00
TOTAL							18.980,00

BIG BALL SPORTS MATERIAL ESPORTIVO LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
34	1	Jogo de bocha tricolor 12 bolas + 2 bolin 950g cada bola Bocha sintética de alta resistência com polimento extra. - Com ótima visualização devido a sua coloração. - Medidas aproximadas 118mm Regras Mundiais	PLASTLUC 950g	JG	4,00	1.318,00	5.272,00
TOTAL							5.272,00

C V B CONSTANSKI & CIA LTDA - ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
6	1	Câmera fotográfica DsrI com lentes Ef-s 18-55mm E Ef 75-300mm 24.2 mp Velocidade Af 0,03 segundos; os modos no dial superior ou ajustar as configurações da câmera como, por exemplo, a abertura e a compensação de exposição. É possível também congelar a imagem que será capturada. Com um ecrã de ângulo variável. Tipo de Câmera / Sensor de imagem APS-C; Conexão sem fio NFC, WiFi, Bluetooth; Monitor LCD LCD 3.0" Touch / Articulável / sensível ao toque; 9 pontos de AutoFoco, sendo o ponto central do tipo cruzado, sensível verticalmetne a f/5.6; Sensibilidade ISOFoto: 100-25600 (H:51200) / Vídeo: 100-12800 (H:25600); Microfone Estéreo, Entrada para externo Gravação de vídeo Full HD (1080p) em até 60p; Fotos por segundo5.0 fps; Velocidade do obturador 30 seg. a 1/4000 seg.; Tipo de cartão compatível SD, SDHC, SDXC, Eye-Fi (compatível com SD UHS-1); 1 bateria de no mínimo 72V 1040mAh; Dimensões Peso: máximo 460g; Dimensões maximas: 125 x 95 x 73 mm; Acompanha 1x Câmera - Corpo; 1x Lente EF-S 18-55mm; 1x Lente EF 75-300mm; 1x Moldura Ocular Ef; 1x Tampa da câmera; 1x Correia larga; 1x Carregador de baterias (com tampa da bateria); 1x Bateria; 1x Cabo de alimentação; Garantia mínima 12 meses	Canon T7 com lente Ef-s 18-55mm e Ef 75-300mm	UNID	2,00	3.500,00	7.000,00
TOTAL							7.000,00

Chrispim Nedi Carrilho Eireli

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
31	1	Gluconato de cálcio 10% injetável ampola 10 ml	FRESENIUS PARENTERAL	AMP	800,00	3,71	2.968,00
33	1	Hemitartarato de zolpidem 10 mg	ZYDUS GENÉRICO	UNID	20.000,00	1,39	27.800,00
TOTAL							30.768,00

Cirúrgica Paranavaí - EIRELI - EPP

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
19	1	Seringa 5 ml sem agulha Seringa hipodérmica estéril de uso único 5 ml sem agulha, luer lock, com dispositivo	SR	UNID	6.000,00	0,43	2.580,00

		de segurança de acordo com a NR 32, apirogênica, atóxica, lubrificada, cilindro transparente, anel de retenção impedindo o desprendimento do êmbolo, escala de graduação nítida e resistente, traços e números claros, legíveis e isentos de falhas, divisões com traços longos e subdivisões com traços curtos, numerada de 1 em 1 ml e graduada no máximo de 0,2 em 0,2 ml, bico que garanta conexões seguras e sem vazamentos a canhões de agulhas e cateteres, embaladas individualmente em papel grau cirúrgico.					
20	1	Seringa 10 ml sem agulha - Corpo lubrificado, COM escala externa gravada, precisa e visível; - Possui êmbolo COM ramificações em sua base para facilitar a aplicação sem deslize dos dedos; - Êmbolo deslizável, ajustado ao corpo da SERINGA, de modo a impedir a entrada de ar, COM anel de retenção de borracha fixado em sua extremidade; - Êmbolo reto não se desprende do cilindro devido ao anel de retenção; - Cilindro siliconado que proporciona deslizamento suave, sendo ele transparente e COM escala nítida; - Flange COM desenho que facilita à adaptação dos dedos durante a aplicação ou aspiração; - Flange COM formato anatômico, para apoio dos dedos e que confira estabilidade à SERINGA quando em superfície plana; - Embalagem individual COM selagem eficiente que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permite a abertura e transferência COM técnica asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número de registro no Ministério da Saúde. Aplicação - Segurança contra vazamentos ou acidentes na aspiração; - Escala nítida que permite fácil leitura da dosagem do fluído; - Bico LUER LOCK para conexões mais seguras, para injeção de contrastes em radiologia, aplicação de medicamentos via indireta e diluição de substâncias; - Fabricadas a partir de resinas de polipropileno que proporciona maior transparência; - Siliconado internamente, garantindo suavidade no deslize e no controle preciso para aplicação e aspiração de medicamentos. Marcação - Com alto grau de precisão, traços e números de inscrição claros, legíveis e isentos de falhas até o momento da utilização; - Escala numerada em traços longos a cada 2ml e a secundária a cada 0,1ml, feitas COM tinta atóxica em azul ou preta; - Graduação: intervalo da escala de 2 em 2 unidades, desaconselhável para quem utiliza menos de 50 unidades de insulina.	SR	UNID	8.000,00	0,55	4.400,00

25	1	Salbutamol 0,5 mg/ml injetável ampola 1 ml	HIPOLABOR	AMP	800,00	3,50	2.800,00
26	1	Metronizadol 40 mg/ml suspensão oral frasco 100 ml	ISOFARMA	FR	800,00	6,00	4.800,00
28	1	Ceftriaxona sódica Im 500mg + Diluente 2ml 10mg/ml pó para solução injetável em frasco-ampola + ampola de diluente compatível contendo lidocaína	EUROFARMA	AMP	300,00	11,60	3.480,00
29	1	Colagenase + cloranfenicol 0,6 UI+1% pomada vaginal + aplicadores 30g	CRISTALIA	UNID	600,00	14,28	8.568,00
49	1	Cloridrato de trazodona 100 mg	Torrent	CPR	12.000,00	1,00	12.000,00
50	1	Cloridrato de trazodona 50 mg	Torrent	CPR	12.000,00	0,60	7.200,00
TOTAL							45.828,00
DGW BRASIL EIRELI ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
41	1	Lápis com borracha personalizada HB com boneco borracha ø7x188 mm	DGW	UNID	1.200,00	2,24	2.688,00
43	1	Kit escola (tesoura, apontador, borracha, cola bastão e lápis) Disponível em azul e rosa. Embalado em celofane e fita de tafetá	DGW	KT	800,00	4,20	3.360,00
TOTAL							6.048,00
Fabrcio Rachadel Costa ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
10	1	Carrinho plataforma aço inox com aba frontal fixa Capacidade para 400 Kg. Fabricado totalmente em aço inoxidável, inclusive os rodízios e parafusos. Acabamento espelhado. Possui 1 aba frontal fixa. Equipado com 4 rodízios zincados de 4" em inox/nylon, sendo 2 rodízios fixos e 2 rodízios giratórios. Possui 85 cm de comprimento, 70 cm de largura e aba de 90 cm de altura. -Peso: 24 Kg	GADOTTI / Carrinho plataforma em aço inox cap 400 kg	UN	4,00	2.448,48	9.793,92
TOTAL							9.793,92
H. F. Zamora Brindes EPP							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
38	1	Porta comprimidos 2 compartimentos poliprop. atóxico 8,5x5x2 (CxAxP) Peso aproximado 16g, gravação silkscreen em 1 cor. Obs.: Matéria prima deve ter certificação da Anvisa/MS e da FDA para contato com medicamentos	Future Brindes	UNID	1.000,00	3,20	3.200,00
TOTAL							3.200,00
PAPELARIA CORPORATIVA EIRELI - ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
39	1	Squeeze branco plástico 300ml tampa amarela atóxico alta densidade personalizado na frente com arte em transfer ou silk, em 4/0 cores. As artes e as quantidades serão definidas posteriormente de acordo com a campanha. Sem quantidade mínima por pedido	PAP / PERSONALIZADOS	UNID	800,00	3,14	2.512,00

		(Diferentes artes por demanda).					
TOTAL							2.512,00
QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	Andador infantil com meio auxiliar, alumínio, regulável, suporta 80kg ponteira de borracha antiderrapante, dobrável e articulável	INDAIA	UNID	8,00	119,99	959,92
2	1	Andador infantil em alumínio, regulável, suporta até 90kg ponteira de borracha antiderrapante, dobrável e articulável	INDAIA	UNID	8,00	112,99	903,92
TOTAL							1.863,84
R. A. Martins - Distribuidora - ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
17	1	Moldura de madeira para espelho com rodízios 1,87x 0,60 x 0,50 m incluso espelho	ZILMOVEIS	UNID	8,00	666,31	5.330,48
21	1	Seringa 20 ml sem agulha luer lock, com dispositivo de segurança de acordo com a NR 32, aprotéica, atóxica, lubrificada, cilindro transparente, anel de retenção impedindo o desprendimento do êmbolo, escala de graduação nítida e resistente, traços e números claros, legíveis e isentos de falhas, divisões com traços longos e subdivisões com traços curtos, numerada de 1 em 1 ml e graduada no máximo de 0,2 em 0,2 ml, bico que garanta conexões seguras e sem vazamentos a canhões de agulhas e cateteres, embaladas individualmente em papel grau cirúrgico.	SR	UNID	6.000,00	0,87	5.220,00
27	1	Termômetro digital clínico de ouvido - Medição Instantânea através de sensor infravermelho - Visor digital com luz de fundo - Multiuso: clínico, ambiente e superfícies - Alarme de febre e memória - Tecnologia que dispensa o uso de capas de prova - Intervalo de medição: 0°C a 100.0°C (32.0°F a 212.0°F) - Visor de cristal líquido com unidade de indicação 0.1°C (0.1°F) - Temperatura de funcionamento: 10°C a 40°C (50.0°F a 104°F) - Desliga-se automaticamente em aproximadamente 1 minuto após a última leitura - Alimentação: 1 pilha	OMRON MC-720-BR	UNID	24,00	207,25	4.974,00
TOTAL							15.524,48
RENATO FONTANA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
11	1	Conjunto de mesa tampo granito ocre com 6 cadeiras granito Estrutura: Pés de Granito com Barra Central de Aço Reforçado; Acabamento: Granito; Tampo: Granito Ocre; Quantidade de Cadeiras: 6 cadeiras; Formato: Retangular; Acabamento Cadeiras: Tubo de Aço;	FABONE/CJ. COM 6 CADEIRAS	CJ	8,00	1.072,48	8.579,84

		Revestimento Assento Cadeiras: Tecido Korino; Largura Mesa: 150,0 cm; Altura Mesa: 75,0 cm; Profundidade Mesa: 80,0 cm; Largura Cadeira: 38,0 cm; Altura Cadeira: 105,0 cm; Profundidade Cadeira: 41,0 cm; Peso Total: 138,52 Kg					
TOTAL							8.579,84
RPF COMERCIAL LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
8	1	Mesa retangular polipropileno virgem base e tampo 119x75x70cm branca com tampo e base com acabamento em plástico	DOLFIN PVC	UNID	28,00	231,80	6.490,40
TOTAL							6.490,40
SANTAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
16	1	Mesa quadrada em polipropileno virgem 68x68x72 (CxLxA) com matéria-prima 100% virgem, aditivada com anti-UV resistente aos raios solares e possui abertura para guarda-sol. Composição da estrutura, tampo, pés e revestimento em PVC.	GOIANIPLAST / MODENA	UNID	60,00	85,40	5.124,00
TOTAL							5.124,00
ÍTACA EIRELI							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
3	1	Bolsa para gelo tamanho G 26 cm diâmetro Tecido externo: 60% algodão, 40% poliéster; Tecido interno: policloreto de vinila; Tampa: polipropileno; Bocal: polipropileno; Anel de vedação: silicone.	MERCUR/BC0025-C	UNID	40,00	95,00	3.800,00
4	1	Bolsa térmica digital bivolt 30x40cm 44W Estabilizador de temperatura - Atinge 38° ligado no modo máximo; • Bivolt automático • Diversos sistemas automáticos de segurança (limitador de temperatura, fusível de segurança, sensor de temperatura, etc...); • Cabo elétrico de 3 m de extensão • Tecido em nylon plastificado e impermeável com revestimento especial, proporciona extremo conforto, pois é macio; • Sistema totalmente digital micro processador eletrônico; • Controlador Digital MicroProcessado anatômico multi-temperaturas • Acabamento em alto nível de qualidade; • Acompanha dois manuais técnicos de uso do produto; Um manual técnico e outro com instruções rápidas de uso • Baixo consumo elétrico; • Fácil instalação e utilização. • Resistência importada com certificação de qualidade européia ou americana; • Garantia de 12 meses e assistência técnica permanente; • Embalagem resistente	BIOTERM/BTD	UNID	8,00	367,60	2.940,80

		ideal para expositor, armazenagem ou transporte; Consumo/potência/watts/temperatura máxima • Tensão: 127V • Potência: 44 W • I Máx.(A): 0.33 A					
13	1	Maca fixa atendimento de fisioterapia individual 80x190x83cm (CxLxA) De madeira, espuma de densidade 28, revestida por courvim anticalor, capacidade 450 kg	ARKTUS/00048A27	UNID	4,00	948,67	3.794,68
TOTAL							10.535,48

no valor total de R\$ 177.519,96 (Cento e Setenta e Sete Mil, Quinhentos e Dezenove Reais e Noventa e Seis Centavos).

Indianópolis, Paraná, em 30 de outubro de 2019

PAULO CEZAR RIZZATO MARTINS

Prefeito Municipal